1

SỞ Y TẾ KHÁNH HÒA

TRUNG TÂM KIỂM SOÁT BỆNH TẬT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /TB-KSBT Khánh Hòa, ngày       tháng 5 năm 2021

THÔNG BÁO

Công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa

 (16 giờ 00 ngày 19/5/2021)

1. Về việc truy vết, xét nghiệm, cách ly người có liên quan dịch tễ đến

ca bệnh BN 3141:

- Tất cả 119 trường hợp F1 được lấy mẫu xét nghiệm lần 2, có kết quả âm

tính.

Hiện tại các trường hợp F1 sức khỏe bình thường, đang được cách ly tập

trung theo quy định.

- Tất cả các trường hợp F2 đã hoàn thành cách ly.

2. Đề nghị người dân phối hợp thực hiện tốt công tác phòng, chống

dịch bệnh COVID-19, thực hiện tốt các quy định theo hướng dẫn cơ quan y tế và

Ban Chỉ đạo Phòng, chống dịch bệnh COVID-19 của tỉnh Khánh Hòa.

Theo Công văn số 1913/SYT-NVYD ngày 16/5/2021 của Sở Y tế tỉnh

Khánh Hòa về việc hướng dẫn tạm thời giám sát người về từ vùng dịch COVID-

19 đang có diễn biến phức tạp trong nước, cụ thể:

- Đối với các trường hợp đã từng đi đến các địa điểm có nguy cơ lây

nhiễm Covid-19 trong các Thông báo khẩn của Bộ Y tế hoặc của cơ quan y tế

có thẩm quyền tại các tỉnh, thành phố trong nước về những nơi có bệnh nhân

Covid-19 từng đến hoặc người trở về từ nơi đang bị phong tỏa theo Chỉ thị số

16/CT-TTg ngày 31/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ: Thực hiện theo Công

văn số 945/KSBT-PCBTN ngày 06/5/2021 của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật về

việc hướng dẫn tạm thời giám sát người về từ ổ dịch trong phòng chống dịch bệnh

Covid-19.

- Đối với người về tỉnh Khánh Hòa từ các tỉnh, thành phố có dịch

Covid-19 đang diễn biến phức tạp, có số ca mắc Covid-19 cao:

+ Cách ly y tế tại nhà 14 ngày.

+ Lấy mẫu xét nghiệm SARS-CoV-2 ít nhất 02 lần, lần thứ nhất ngay khi

giám sát phát hiện trường hợp nghi ngờ, lần thứ hai vào ngày thứ 14 kể từ ngày

rời khỏi vùng dịch. Trong quá trình theo dõi sức khỏe nếu có xuất hiện triệu

chứng nghi ngờ thì lập tức lấy mẫu xét nghiệm SARS-CoV-2.

 2

+ Tỉnh, thành phố đang có dịch diễn biến phức tạp, có số ca mắc Covid-19

cao gồm: Thành phố Đà Nẵng (Sở Y tế sẽ cập nhật danh sách này theo thực tế

tình hình dịch bệnh Covid-19).

+ Thời gian bắt đầu thực hiện kể từ ngày 16/5/2021.

- Đối với người về tỉnh Khánh Hòa từ các tỉnh thành phố khác: Tiếp tục

thực hiện giám sát theo theo Công văn số 945/KSBT-PCBTN ngày 06/5/2021 của

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật.

Toàn tỉnh nghiêm túc thực hiện công văn khẩn số 3896/UBND-KGVX

ngày 11/5/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Khánh Hòa về việc tăng cường triển

khai các công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa

trong tình hình mới.

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật trân trọng cám ơn./.

Nơi nhận:
- Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh;

- BCĐ Phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh (b/c);

- Sở Y tế (b/c, VBĐT);

- Lãnh đạo TTKSBT (VBĐT);

- Lưu: VT, Khoa PCBTN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Tôn Thất Toàn

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-05-19T15:56:51+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Kiểm soát bệnh tật<ttksbt.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-05-19T15:57:00+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Kiểm soát bệnh tật<ttksbt.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-05-19T15:57:34+0700
	Việt Nam
	Tôn Thất Toàn<tttoan@khanhho..gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-05-19T16:00:39+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Kiểm soát bệnh tật<ttksbt.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!